


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  66641








Estratto dal verbale della seduta del 02/10/2000








L’anno duemila il giorno due del mese di Ottobre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale SAPIENZA GIOVANNI.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Vice Presidente	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


GIOVANELLI FERRUCCIO	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Presente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 9 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 544 :


ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E PRENOTAZIONE DELLA SPESA RIGUARDANTI IL FINANZIAMENTO DEL PROVVEDITORATO AGLI STUDI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SUL SUCCESSO FORMATIVO DEGLI STUDENTI E SULLE RELATIVE  METODOLOGIE DIDATTICHE INNOTATIVE.





�
OGGETTO:


ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E PRENOTAZIONE DELLA SPESA RIGUARDANTI IL FINANZIAMENTO DEL PROVVEDITORATO AGLI STUDI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SUL SUCCESSO FORMATIVO DEGLI STUDENTI E SULLE RELATIVE  METODOLOGIE DIDATTICHE INNOTATIVE.














LA GIUNTA PROVINCIALE














Vista la propria deliberazione n. 231 del 09/05/2000, con cui è stata approvata la Convenzione tra il Provveditorato agli Studi di Modena e la Provincia di Modena per la realizzazione di un progetto relativo al successo formativo e alle metodologie didattiche cooperative, per la cui organizzazione e realizzazione il Provveditorato stesso ha assunto l’impegno finanziario di L. 28.000.000;


considerato che con la citata deliberazione di Giunta Provinciale n. 231 del 09/05/2000 la Provincia si è impegnata alla realizzazione del citato progetto, per il quale è stato previsto un costo totale di L. 28.000.000;


considerato che il citato progetto si compone di due fasi, e precisamente:


- una prima fase, aperta a tutti i docenti, che comprende l’iniziativa “tre giorni di lavoro con Antoine de la Garanderie” per sostenere l’innovazione didattica nella scuola che promuove il successo formativo di tutti gli allievi, per la quale è stato previsto un costo di L. 14.900.000;


- una seconda fase, ristretta a 30 docenti, concernente la sperimentazione di metodologie didattiche innovative volte al superamento delle difficoltà di concentrazione, di organizzazione, di motivazione e quindi di apprendimento degli allievi, - metodologie studiate ed applicate dalla università di Padova - per la quale è stato previsto un costo di L. 13.100.000;


vista l’azione di entrata n. 69 del Piano Esecutivo di Gestione 2000 sulla quale risultano impegnabili L. 28.000.000 per la formazione dei docenti, finalizzata al successo formativo degli alunni, stanziati dal Provveditorato con la Convenzione citata;


considerato che è ora necessario procedere alla prenotazione del citato importo di L. 28.000.000 all’azione di spesa allo scopo istituita nel Piano Esecutivo di Gestione 2000;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di avviare il progetto allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, secondo le modalità concordate con il Provveditorato;


di accertare l’entrata di L. 28.000.000 all’azione n. 69 del Piano Esecutivo di Gestione 2000;


di prenotare la predetta somma all’azione 2719 del Piano Esecutivo di gestione 2000.


di dare incarico al Dirigente competente di procedere all’adozione degli atti conseguenti;


di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.





PROVINCIA  DI  MODENA�
�
Per allegato vedere il Volume�degli allegati al N. 1982�
�









�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to SAPIENZA GIOVANNI








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  06/10/2000





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to SAPIENZA GIOVANNI








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 16/10/2000





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to SAPIENZA GIOVANNI








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  544  DEL  02/10/2000   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












